

Linköpingsmästerskapet är i det närmaste slutspelat. Segrare och Linköpingsmästare blev inte helt oväntat Torvald Larsson på sju poäng. Det är också klart att Erik Wallberg tar andra platsen med sina 6½ poäng, medan det när detta skrives är något oklart vem som belägger de efterföljande platserna eftersom ett par partier ännu återstår.

Linköpingsmästerskapet för yngre juniorer (max. 15 år).
 Resultat: segrare 1) Sören Andersson 8 poäng, 2) Michael Carlsson 3) Lars-Johan Svensson 6½p, 4) Per Svensson 5p, 6) L.G. Arvidsson 3 7) P. Henriksson 4p, 8) L. Haraldsson 2½p, 9) S. Johansson 1½p, 10) T. Johansson 1p.

Östgötamästerskapets underklasser verkar inte bli Östgötamästerskapetsunderklasser inom vår region verkar inte bli färdigspelat ivår. Det skulle ha varit färdigt innan april mån. utgång men ännu återstår flera partier samt särspel i flera grupper.

I klass I grupp I fördras särspel . . . I klass I gr II är matchen Törneback - Tenggren spelad.

I klass II har Gunnar Franzen två partier kvar nämligen mot Törner och Lennart Carlsson.

I klass I gr I för jun. återstår Milosovskie partier mot Klas Skytti och C.Å. Ericsson.

Klass I gr II är färdigspelad men här måste spelas särspel mellan Peter Lord och Lars-Johan Svensson.

Klass II grupperna för jun. är klara. I den ena segrade Björn Pettersson och i den andra Lennart Haraldsson.

Tisdagen den 4/5 har vi avslutning och prisutdelning i IM samt IM-blixten.

Tisdagen den 11/5 säsong avslutning med prisutdelning i höstens KM. Samtidigt blir det prisutdelning till bästa poängplockare i serie-spelen. Dessutom utdelning av spelarmärken.

LASS vann östra ungdomsserien

I den sista matchen mot Finspång som var seriefinal segrade LASS lag I med siffrorna 6 - 4. Poängen togs av följande Sören Andersson 1½, Michael Carlsson 1, L-J Svensson 1, Per Svensson 2p och Strebre Milosovski 1p.

LASS lag II som skulle ha mött Schack OR fick vo och hamnade på tredje plats i samma serie. Ett bra resultat särskilt som vi trodde att åtminstone lag II skulle bli styckpojkar i serien. Den västra gruppen vanns av Allians. Vi skulle gärna vilja möta dem men de har ingen dag ledig för detta i vår.

Ungdomserien Östra

LASS I	5	5	0	0	35½	10
Finspång	5	4	0	1	35½	8
LASS 2	5	3	0	2	24½	6
Schack-OR	5	2	0	3	25½	4
Skärblacka EK	5	1	0	4	19½	2
SK Låarna	5	0	0	5	7½	0

SKOL - DM för 6-mannalag

Från Linköping startade två lag med nästan alla spelare från Lassa. Det var Kärnskola med följande spelare: L.G. Arvidsson, Per Henriksson, Claes-Åke Ericsson, L-J Svensson, Lennart Haraldsson, och Per Svensson. Samt Folkunga-skolan med följande män: Dick Pettersson, Tomas Johansson, Stefan Johansson, Mickael Broberg och Christopher Saidak, 8 lag deltog sammanlagt 40 spelare.

Kärna skola belade tredje platsen med 11 matchpoäng samma som Skänninge och Boxholm men med sämre partipoäng än dessa. Kärna besegrade båda dessa lag men förlorade stort mot Kotala som bara blev sexa Folkungaskolan blev sju.

Per Svensson erhöll priset som bäste poängplockare han var den enda av samtliga deltagare som lyckades vinna samtliga partier.

Den 23 maj skall Schack-08 möta ett 25-mannalag från Stockholms klubben SASS. De har begärt att få låna några juniorer från oss och det går bra att anmäla sig till detta redan nu.

Säsongen har ur juniorsynpunkt varit mycket givande med stort antal deltagare. Antalet medlemmar mellan 7 - 24 år har varit 61 st., vilket är det antal som anmälts till Linköpings Ungdomsstyrelse för beräkning av bidrag.

Många av dem har väl tappat intresset nu på våren, men till hösten är de åter välkomna till nya givande duster på schackbrädet, både i lagmatcher och inom klubben.

En av de första aktiviteter som vi planerar till hösten är att delta i Skol-SM ind. den 27-29 sept i Jönköping. Den tävlingen spelas i fyra åldersklasser. Träna bra i sommar så har du chansen att få följa med. Vi tänker hyra en buss och inkvartera oss på hotell. Detta är dock en ekonomisk fråga som på ett eller annat sätt måste lösas, förmodligen får deltagarna bidra ekonomiskt till en viss del. Därför spara något av din fickpenning under sommaren.

Om någon ämnar delta i SM skall anmälan göras till Wallberg innan den 15 maj.

Jubileumsåret 1970-71 har präglats av stor aktivitet. Vi har stått som arrangör för en mängd olika tävlingar och vi har fått ordentlig fart på juniorverksamheten. Allt detta har naturligtvis varit mycket arbetskrävande men samtidigt också mycket stimulerande eftersom man kan skönja positiva resultat. Vi är beredda att satsa även nästa år, men innan dess hoppas vi få ta igen oss och koppla av under sommarmånaderna.

Vi ses igen i slutet av Augusti och då hoppas vi att ni är sugna på schack och positivt inställda till att bistå styrelsen i dess strävan att göra klubben större och starkare.

Vi önskar alla våra medlemmar en skön och härlig sommar.

Styrelsen

En kämpe som väl fyller sin plats i sammanhanget om de främsta LASS-spelarna är

MANNE SAMUELSSON

Manne, som är född 1915, började spela tävlingsschack i 20-års åldern då han gick med i LASS.

Liksom de flesta nya unga spelarna, fick Manne börja i den lägsta klassen. Han startade fint och redan den första turneringen vann han med åtföljande klassuppflyttning, och hårdare motstånd.

Manne var emellertid uppgifterna vuxen och undan för undan ökade han sin spelstyrka och 1945 blev han trea i Östgötamästerskapet. I KM blev han flera gånger tvåa men 1950 kom fullträffen och KM-titeln var Mannes. Nio vinster, sju remier och ^{inte} ett enda sk ägg blev resultatet i en synnerligen övertygande och välförtjänt KM-seger.

Just åren kring halvsekelväxlingen var Manne i sitt esse och lagmatcherna mot Roskilde och Tönsberg, 1948 och 1949, blev en fjäder i hatten. 2,5 poäng av 3 mot Roskilde och 1,5p av 2 mot Tönsberg blev resultatet. Det sistnämnda vid första bordet.

Man har dock hela tiden ^Q snare nått framskjutna placeringar i både KM och LM och dykt dåligt har det aldrig gått. Tvärtom fick han in ännu en femte i 1957 års klubbmästerskap och tog sin andra inteckning i KM-bucklan.

Manne har aldrig deltagit i SM, och där har väl klubben missat en mästar-klassare i statistiken. Deste flitigare har han varit i klubbens lagmatcher. Ca 115 poäng och en övertygande 3:e plats i poängplockarligan är facit hitills.

Förutom resorna till Roskilde och Tönsberg erinrar ~~KM~~Manne om Folke Ekström och riktar ett varmt tack till denne för sin spelstyrka, även om största delen i den måste tillskrivas Manne själv.

En framgång med anekdotisk anknytning var det när Manne skulle spela ett parti mot Anton Fridh, varvid Torvald L lovade att bjuda på kaffe om Manne lyckades vinna. Den kvällen var emellertid Manne kaffesagen så han vann partiet. (Men Torvald fick god ränta, för han blev klubbmästare.)

Mannes spelstil är av positionell karaktär och som ett exempel på detta visar vi nedanstående parti även om det naturligtvis inte är varje gång som man kommer i tillfälle att offra damen.

Vit: Manne Samuelsson Svart: S. Törnkvist

1	d4	Sf6	16	Ld3	Dd5
2	Sf3	d5	17	f3	cxd4
3	e4	e6	18	exd4	Dd8
4	Sc3	e6	19	Tf6l	Dc7
5	e3	Sbd7	20	Tac1	Ld5
6	Dc2	Le7	21	De2	Db8
7	e3	O-O	22	Lb1	Tf8
8	Ld3	dxc4	23	Dd3	g6
9	Lxc4	Sd5	24	De3	Lf8
10	O-O	Sxc3	25	Df4	Lg7
11	Dxc3	Sf6	26	Ld3	Db7
12	Dc2	b6	27	De3	Sd7
13	Ld2	Lb7	28	Sg4	h5
14	Lc3	Tc8	29	Sh6+	Kf8?
15	Se5	e5	30	Lb4+	Upps

På 30 --, Ke8 följer damoffret på e6 och därefter Lxg6 matt

SCHACKSLASKEN

Nu är den åter här specialbilagan "med massor av kul läsning". Var lugn. Den ingår i priset. Den tar vi inget extra för. Det är bara att läsa för den som känner sig hågad. Sju S: Skämt, Schack, Slask, Sex, Spex, Satir, Skit.

Den här gången skall vi uppehålla oss med en synnerligen viktig sak. Det är ju så att behovet av regler eller rekommendationer för hur man skall bete sig på ett värdigt och sportmannamässigt sätt när man spelar schack blivit alltmer uppenbart på senare tid. För att undanröja denna brist publicerar vi några riktmärken som man kan följa och som vid rätt nyttjande kan få oanad effekt.....

1 Tiden: Tidsfaktorn är ett viktigt begrepp inom schacket där det finns stora möjligheter att skaffa sig pluspoäng på motståndarens bekostnad:

Du vet i allmänhet innan ett parti skall spelas vem Du skall möta i detta och då skall Du iakttaga följande:

Är det en motståndare som oftast infinner sig i god tid och är ivrig att få börja spela, skall Du försöka komma så sent som möjligt till spel dock utan att riskera att motståndaren sätter igång klockan. Tillhör motståndaren de opunktliga eller sena infinner Du dig själv i god tid och på klockslaget sätter Du gång klockan. Ge honom ingen andhämtningspaus!

2 Speltiden är en annan faktor som också har mycket stor betydelse och där det alltid kan finnas något att hämta!

Kommer Du i tidsnöd (eller i underläge i partiet) så tillkalla tävlingsledaren och be honom undersöka klockan. Var den förresten inte felställd en klocka? ^{Var gärna ut i förbannelser över tävlingssällskapet.} För tillgod material!
3 Jadaube! Genera Dig inte för att åberopa jadaube om Du lyfter upp en pjäs och i samma ögonblick ser något bättre drag. Om motståndaren däremot petar på någon pjäs när han är vid draget så påfordra att han skall flytta den, givetvis under förutsättning att han inte kan göra något bra drag med den! Vägrat han så tillkalla tävlingsledningen och påtala "det rätta förhållandet".

4 Ge upp! Ge aldrig upp något parti utan spela till slutet hur underlägsen Du än är och kan Du få det till avbrott i en dylik situation så desto bättre!

5 Betr. avbrott gäller följande: Står Du lika eller bättre i partiet så acceptera den av motståndaren föreslagna tiden att spela partiet färdigt. Ligger Du däremot under så föreslå i stället en speldag som Du tror inte passar motståndaren. Mycket effektivt i lagmatcher och andra sammanhang där spelarna befinner sig på geografiskt skilda orter!

6 Om rökning: Röker Din motståndare så låt honom förstå att Du själv inte tål rök. Om han däremot visar känslighet för rök så hala fram en Havanna modell större och framhåll Din självklara rätt att få röka i lokalen!

7 Självklart är också att Du aldrig förlorat något parti utan att bortsättning förelegat och i eftersnacket kan Du med gott samvete kosta på Dig, oavsett utgången av partiet, att låta motståndaren få fullt klart för sig hur risigt han i själva verket har spelat!

8 Förhinder ringes alltid i sista minuten!

Iakttar Du dessa regler kommer Du nog snart att bli populär och välkänd som en reko kille såväl inom som utom Din förening!